
2025-2026 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI 5. SINIF TÜRKÇE DERSİ 1. DÖNEM 2. YAZILI SORULARI (6. SENARYO) 

Ad- Soyad:       Sınıf:  

 

T.O.5.14. Öyküleyici metinlerdeki hikâye unsurlarını belirlemeye yönelik çözümleme yapabilme  

1. Güneşin ilk ışıkları, Ege'nin serin deniz kokusuyla birlikte Zehra teyzenin taş evinin penceresinden içeri 

süzülüyordu. Şehirden kaçıp teyzesinin yanına gelen Aylin, gözlerini henüz tam açamadan hemen komodinin 

üzerindeki parlayan telefonunu kaptı. Boynunu hafifçe eğmiş, acil bir e-posta olup olmadığını kontrol ediyordu; 

ruhu hâlâ İstanbul'daki telaşın içindeydi. Zehra teyze ise bahçeden topladığı taze naneleri ve domatesleri 

önlüğüne doldurmuş, içeri girdi. Aylin'in elindeki ışık saçan kutuyu görünce duraksadı. Zehra teyze, "Kız Aylin, 

daha horoz ötmeden ne işin var o demir parçasıyla?" diye seslendi. Aylin, telefonu aceleyle kapatıp, "İş 

teyzeciğim, acil bir rapor vardı." diye mırıldandı. Teyze şefkatle gülümsedi. O an “bu zeki şehirli kızın” sabahın 

en güzel saatinde bir ekranın kölesi olmuş görmekten hafifçe üzüldü. "Gel, gel!" dedi Zehra teyze, elindeki 

sepeti uzatarak. "Bırak şimdi telefonu filan. İki tutam kekik toplayalım. Orada acil mi kalır, stres mi kalır!" 

Bu metnin hikâye unsurlarını yazınız. (30 puan) 

 

 

 

 

 

 

T.O.5.17. Metnin bölümlerini belirlemeye yönelik çözümleme yapabilme  

1) Spor, insan vücudunun sağlıklı kalması için gerekli olan önemli bir etkinliktir. (2) Günümüzde pek çok insan 

formda kalmak, enerjik olmak ve güçlü bir bedene sahip olmak için spor yapmaktadır. (3) Uzmanlar, haftada 

en az üç gün spor yapılmasını tavsiye etmektedir. (4) Spor sırasında terlemek, vücuttaki zararlı maddelerin 

dışarı atılmasına katkı sağlar. (5) Düzenli spor yapan bireylerde dayanıklılığın arttığı bilimsel olarak 

belirtilmektedir. (6) Futbol, basketbol, yüzme ve koşu en çok bilinen ve sevilen spor dallarındandır. (7) Spor 

yapmak hem bedensel gelişimi destekler hem de zihinsel olarak rahatlatır. (8) Araştırmalara göre spor yapan 

öğrencilerin derse daha kolay odaklandığı görülmüştür. (9) Hareketsiz bir yaşam tarzı ise ilerleyen zamanlarda 

sağlık sorunlarına yol açabilir. (10) Kısacası sporu günlük hayatımıza dahil etmek hepimiz için oldukça faydalıdır. 

2. Metninin giriş, gelişme ve sonuç bölümlerini belirleyiniz. Bölümlere ait cümle numarasını belirterek 

yazınız. (40 puan) (Her doğru 4 puan) 

Giriş bölümü: 1, 2 ve 3. cümleler 

 

Gelişme Bölümü 4, 5, 6, 7, 8 ve 9. cümleler 

 

Sonuç Bölümü: 10. cümle 

Kişiler 

Aylin ve Teyzesi 

5 puan 

Olay  

Teyzesini ziyarete giden 

Aylin’in telefonla meşgul 

olması üzerine teyzenin 

doğanın faydasını 

öğütlemesi.  10 p 

Yer    

Zehra teyzenin taş evi 

5 puan 

 Zaman 

Sabah saatleri   

5 puan 

 



T.Y.5.17. Yazısında düşünceyi geliştirme yollarını kullanabilme. 

Geri dönüşümün çevre için sağladığı faydalar konusunda bilgilendirici bir paragraf yazınız.  "Yazınızda 

tanımlama, örnekleme, karşılaştırma ve benzetme gibi düşünceyi geliştirme yollarının en az ikisinden 

faydalanınız.  Yazınızın giriş, gelişme ve sonuç bölümlerinden oluşmasına dikkat ediniz. Yazınıza uygun bir 

başlık koyunuz. (30 puan) 

Yazım ve noktalama 10p      

Yazısında düşünceyi geliştirme yolunu kullanma 10 p   

Konuya uygun anlatım 10 p 


